مشکلات عدیده این گونه اعمال بیشتر بر روی دوش عامه مردم بوده است. اما حاکمان برای اعمال خود اهدافی را داشته‌اند که آل‌بویه از این امر مستثنی نبوده است. این اهداف را از سوی ایشان بدین گونه بیان کرده‌اند: «مراسم سوگواری عاشورا در ۳۵۲ هـ/ق ۹۶۳ م که به فرمان سلطان معزالدوله معمول شد و نخستین مراسم سوگواری دسته‌جمعی نیز به حساب می‌آید. با هدفی دوگانه برپا شد و مفاهیم بسیار داشت. این مراسم ارزشیابی تازه‌ای از وقایع تاریخی ۶۱ هـ/ ۶۸۰ م واقعه حزن‌انگیز کربلا بود که در سال‌های بعد به صورت یادکردی توأم با مرثیه‌خوانی، زدن بر سر و صورت، به راه انداختن دسته‌های سوگواری در خیابان‌ها و بازارها، برافراشتن خیمه‌ها و گریستن در مجالس سوگواری درآمد. آنها هم اهداف درونی و هم بیرونی داشتند و این اهداف بیرونی بر اصول مشخصی متکی بودند.»